Ed eRsEHEI| ENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.054/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR ao

Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva

Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, a reiteração

nº 1.618/2022 e 1.296/2023, PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOVIA, SAINDO

DO IFRN E ATACADÃO, ESTENDENDO AO CONDOMÍNIO NELSON MONTEIRO E

WALDEMAR ROLIM, SITUADOS NA RUA ANTÔNIA DE LIMA PAIVA, BAIRRO NOVA

ESPERANÇA

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de expor a importância e relevância da medida presente, e
atendendo várias reivindicações da comunidade, é primordial que seja construído a ciclovia,
por não dispor de nenhuma, o local acaba oferecendo risco constante de acidente, para os
que necessitam transitar pelos percursos acima citados.

A construção da ciclovia proporcionará mais segurança aos que circulam pelo local,
razão pelo qual ratifico meu pedido.

VEREADOR

Pes Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

www.parnamirim.rn.leg.br

«meARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 03/06 l20995
040 frronds
1º Secretário